
Пятница, 8 апреля 2011 г.17документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2011 г. № 339‑ПП
г. Екатеринбург

О реорганизации государственного унитарного 
предприятия Свердловской области «Кировградская 

типография» в форме присоединения к нему 
государственного унитарного предприятия 

Свердловской области «Невьянская типография»
Руководствуясь статьями 57, 58, 59, 60, 295 Гражданского ко‑

декса Российской Федерации, статьями 20, 29, 31 Федерального 
закона от 14 ноября 2002 года № 161‑ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», Областным законом от 
10 апреля 1995 года № 9‑ОЗ «Об управлении государственной соб‑
ственностью Свердловской области» («Областная газета», 1995, 18 
апреля, № 42) с изменениями, внесенными Областным законом от 
12 февраля 1998 года № 5‑ОЗ («Областная газета», 1998, 18 фев‑
раля, № 25), законами Свердловской области от 22 июля 2002 года 
№ 32‑ОЗ («Областная газета», 2002, 24 июля, № 149–150), от 25 
декабря 2003 года № 53‑ОЗ («Областная газета», 2003, 27 декабря, 
№ 303–305), от 7 июля 2004 года № 21‑ОЗ («Областная газета», 2004, 
10 июля, № 181–182), от 15 июля 2005 года № 88‑ОЗ («Областная 
газета», 2005, 19 июля, № 214–215), от 30 июня 2006 года № 39‑ОЗ 
(«Областная газета», 2006, 1 июля, № 207–209), от 8 декабря 2006 
года № 85‑ОЗ («Областная газета», 2006, 12 декабря, № 420–422), 
от 22 мая 2007 года № 50‑ОЗ («Областная газета», 2007, 23 мая, 
№ 166), от 24 сентября 2007 года № 91‑ОЗ («Областная газета», 
2007, 26 сентября, № 322–327), от 29 октября 2007 года № 140‑ОЗ 
(«Областная газета», 2007, 31 октября, № 370–375), от 12 июля 2008 
года № 66‑ОЗ («Областная газета», 2008, 16 июля, № 232–241), от 17 
октября 2008 года № 86‑ОЗ («Областная газета», 2008, 22 октября, 
№ 338–339), от 19 декабря 2008 года № 126‑ОЗ («Областная газета», 
2008, 20 декабря, № 396–405), от 24 апреля 2009 года № 22‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2009, 29 апреля, № 123–124), от 9 октября 2009 года 
№ 81‑ОЗ («Областная газета», 2009, 14 октября, № 303–307), от 19 
февраля 2010 года № 5‑ОЗ («Областная газета», 2010, 24 февраля, 
№ 56–57), от 13 ноября 2010 года № 88‑ОЗ («Областная газета», 
2010, 16 ноября, № 407–408) и от 26 ноября 2010 года № 97‑ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 27 ноября, 427–429), постановлением 
Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1468‑ПП 
«Об утверждении Программы управления государственной собствен‑
ностью Свердловской области и приватизации государственного 
имущества Свердловской области на 2011 год» («Областная газета», 
2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, внесенными по‑
становлением Правительства Свердловской области от 10.11.2010 г. 
№ 1636‑ПП («Областная газета», 2010, 17 ноября, № 409–410), 
Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать государственное унитарное предприятие Сверд‑

ловской области «Кировградская типография» в форме присоединения 
к нему государственного унитарного предприятия Свердловской об‑
ласти «Невьянская типография».

2. Установить, что государственное унитарное предприятие Сверд‑
ловской области «Кировградская типография» является правопреем‑
ником прав и обязанностей государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Невьянская типография» в соответствии с 
передаточным актом.

3. Министерству по управлению государственным имуществом 
Свердловской области (Недельский В.О.):

1) произвести необходимые юридические действия по реоргани‑
зации вышеуказанных предприятий в соответствии с требованиями 
действующего законодательства;

2) внести соответствующие изменения в документы общего и спе‑
циализированного учета объектов областной собственности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Свердловской области — 
министра по управлению государственным имуществом Свердловской 
области Недельского В.О.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области    А.Л.Гредин.

от 30.03.2011 г. № 340‑ПП
г. Екатеринбург

О ликвидации государственного унитарного 
предприятия Свердловской области «Уральское 
научно-производственное предприятие горного 

машиностроения»
Руководствуясь статьями 61–65 Гражданского кодекса Рос‑

сийской Федерации, статьями 20, 35 Федерального закона от 14 
ноября 2002 года № 161‑ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», Областным законом от 10 апреля 1995 
года № 9‑ОЗ «Об управлении государственной собственностью 
Свердловской области» («Областная газета», 1995, 18 апреля, № 42) 
с изменениями, внесенными Областным законом от 12 февраля 
1998 года № 5‑ОЗ («Областная газета», 1998, 18 февраля, № 25), 
законами Свердловской области от 22 июля 2002 года № 32‑ОЗ 
(«Областная газета», 2002, 24 июля, № 149–150), от 25 декабря 2003 
года № 53‑ОЗ («Областная газета», 2003, 27 декабря, № 303–305), 
от 7 июля 2004 года № 21‑ОЗ («Областная газета», 2004, 10 июля, 
№ 181–182), от 15 июля 2005 года № 88‑ОЗ («Областная газета», 
2005, 19 июля, № 214–215), от 30 июня 2006 года № 39‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2006, 1 июля, № 207–209), от 8 декабря 2006 года 
№ 85‑ОЗ («Областная газета», 2006, 12 декабря, № 420–422), от 22 
мая 2007 года № 50‑ОЗ («Областная газета», 2007, 23 мая, № 166), 
от 24 сентября 2007 года № 91‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 
сентября, № 322–327), от 29 октября 2007 года № 140‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2007, 31 октября, № 370–375), от 12 июля 2008 года 
№ 66‑ОЗ («Областная газета», 2008, 16 июля, № 232–241), от 17 
октября 2008 года № 86‑ОЗ («Областная газета», 2008, 22 октября, 
№ 338–339), от 19 декабря 2008 года № 126‑ОЗ («Областная газета», 
2008, 20 декабря, № 396–405), от 24 апреля 2009 года № 22‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2009, 29 апреля, № 123–124), от 9 октября 2009 года 
№ 81‑ОЗ («Областная газета», 2009, 14 октября, № 303–307), от 19 
февраля 2010 года № 5‑ОЗ («Областная газета», 2010, 24 февраля, 
№ 56–57), от 13 ноября 2010 года № 88‑ОЗ («Областная газета», 
2010, 16 ноября, № 407–408) и от 26 ноября 2010 года № 97‑ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 27 ноября, № 427–429), постановлением 
Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1468‑ПП 
«Об утверждении Программы управления государственной собствен‑
ностью Свердловской области и приватизации государственного 
имущества Свердловской области на 2011 год» («Областная газета», 
2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, внесенными по‑
становлением Правительства Свердловской области от 10.11.2010 
г. № 1636‑ПП («Областная газета», 2010, 17 ноября, № 409–410), 
Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать государственное унитарное предприятие Сверд‑

ловской области «Уральское научно‑производственное предприятие 
горного машиностроения».

2. Назначить ликвидатором государственного унитарного пред‑
приятия Свердловской области «Уральское научно‑производственное 
предприятие горного машиностроения» Яшина А.Н.

3. Ликвидатору государственного унитарного предприятия Сверд‑
ловской области «Уральское научно‑производственное предприятие 
горного машиностроения» Яшину А.Н. осуществить мероприятия по 
ликвидации предприятия в срок до 1 октября 2011 года.

4. Министерству по управлению государственным имуществом 
Свердловской области (Недельский В.О.):

1) письменно уведомить орган, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц, о предстоящей ликвидации пред‑
приятия и назначении ликвидатора;

2) после завершения процедуры ликвидации внести соответствую‑
щие изменения в документы общего и специализированного учета 
объектов областной собственности.

5. Установить, что имущество государственного унитарного пред‑
приятия Свердловской области «Уральское научно‑производственное 
предприятие горного машиностроения», оставшееся после его ликви‑
дации, поступает в государственную казну Свердловской области с 
момента внесения записи о ликвидации юридического лица в Единый 
государственный реестр юридических лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Свердловской области — 
министра по управлению государственным имуществом Свердловской 
области Недельского В.О.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области    А.Л.Гредин.

от 30.03.2011 г. № 342‑ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в областную государственную 
целевую программу «Создание системы кадастра 
недвижимости в Свердловской области» на 2008–
2011 годы, утвержденную Законом Свердловской 

области от 12 июля 2007 года № 70-ОЗ «Об областной 
государственной целевой программе «Создание системы 

кадастра недвижимости  
в Свердловской области» на 2008–2011 годы»

В соответствии со статьей 32 Закона Свердловской области от 26 
ноября 2010 года № 100‑ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год» 
(«Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435), постановлением 
Правительства Свердловской области от 17.09.2010 г. № 1347‑ПП «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых 
программ» («Областная газета», 2010, 24 сентября, № 342–343) Пра‑
вительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную государственную целевую программу «Соз‑

дание системы кадастра недвижимости в Свердловской области» на 
2008–2011 годы, утвержденную Законом Свердловской области от 
12 июля 2007 года № 70‑ОЗ «Об областной государственной целевой 
программе «Создание системы кадастра недвижимости в Свердловской 
области» на 2008–2011 годы» («Областная газета», 2007, 17 июля, 
№ 232–249) с изменениями, внесенными законами Свердловской 
области от 12 июля 2008 года № 62‑ОЗ («Областная газета», 2008, 16 
июля, № 232–241), от 26 декабря 2008 года № 151‑ОЗ («Областная 
газета», 2008, 27 декабря, № 414–415), от 15 июня 2009 года № 37‑ОЗ 
(«Областная газета», 2009, 17 июня, № 173), от 16 июля 2009 года 
№ 56‑ОЗ («Областная газета», 2009, 21 июля, № 211–216), от 9 октября 
2009 года № 80‑ОЗ («Областная газета», 2009, 14 октября, № 303–307) 
и от 25 декабря 2009 года № 122‑ОЗ («Областная газета», 2009, 30 
декабря, № 405–406), следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1 параграфа 2 после слов «координаты гра‑
ниц земельных участков» дополнить словами «, преобразованная 
кадастровая информация в местную систему координат Свердловской 
области – МСК – 66»;

2) в подпункте 4 пункта 1 параграфа 2 слова «, земель лесного 
фонда» исключить;

3) в подпункте 1 пункта 4 параграфа 3 слова «, городах Арамили и» 
заменить словами «и городе»;

4) в подпункте 3 пункта 4 параграфа 3 слова «в Западном и Северном 
управленческих округах» исключить, после слов «государственного 
кадастра недвижимости» дополнить словами «, преобразование ка‑
дастровой информации в местную систему координат Свердловской 
области – МСК – 66»;

5) в подпункте 4 пункта 4 параграфа 3 слова «, земель лесного 
фонда» исключить;

6) в приложении «План мероприятий по выполнению областной 
государственной целевой программы «Создание системы кадастра 
недвижимости в Свердловской области» на 2008–2011 годы»:

в графе 7 строки 7 после слов «координаты границ земельных участ‑
ков» дополнить словами «, преобразованная кадастровая информация 
в местную систему координат Свердловской области – МСК – 66», 
слова «, земель лесного фонда» исключить;

в графах 2 и 7 строки 9 слова «, городах Арамили и» заменить 
словами «и городе»;

в графе 2 строки 10 слова «в Западном и Северном управленче‑
ских округах» исключить, после слов «государственного кадастра 
недвижимости» дополнить словами «, преобразование кадастровой 
информации в местную систему координат Свердловской области – 
МСК – 66»;

в графе 7 строки 10 слова «в Западном и Северном управленческих 
округах» исключить, после слов «координаты границ земельных участ‑
ков» дополнить словами «, преобразованная кадастровая информация 
в местную систему координат Свердловской области – МСК – 66»;

в графах 2 и 7 строки 11 слова «, земель лесного фонда» исклю‑
чить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Свердловской области — 
министра по управлению государственным имуществом Свердловской 
области Недельского В.О.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области    А.Л.Гредин.

от 30.03.2011 г. № 343‑ПП
г. Екатеринбург

О преобразовании государственного унитарного 
предприятия Свердловской области «Уралсейсмоцентр»  

в открытое акционерное общество
Руководствуясь федеральными законами от 14 ноября 2002 года 

№ 161‑ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных пред‑
приятиях» и от 21 декабря 2001 года № 178‑ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Областным законом 
от 10 апреля 1995 года № 9‑ОЗ «Об управлении государственной 
собственностью Свердловской области» («Областная газета», 1995, 
18 апреля, № 42) с изменениями, внесенными Областным законом от 
12 февраля 1998 года № 5‑ОЗ («Областная газета», 1998, 18 февраля, 
№ 25), законами Свердловской области от 22 июля 2002 года № 32‑ОЗ 
(«Областная газета», 2002, 24 июля, № 149–150), от 25 декабря 2003 
года № 53‑ОЗ («Областная газета», 2003, 27 декабря, № 303–305), 
от 7 июля 2004 года № 21‑ОЗ («Областная газета», 2004, 10 июля, 
№ 181–182), от 15 июля 2005 года № 88‑ОЗ («Областная газета», 2005, 
19 июля, № 214–215), от 30 июня 2006 года № 39‑ОЗ («Областная 
газета», 2006, 1 июля, № 207–209), от 8 декабря 2006 года № 85‑ОЗ 
(«Областная газета», 2006, 12 декабря, № 420–422), от 22 мая 2007 года 
№ 50‑ОЗ («Областная газета», 2007, 23 мая, № 166), от 24 сентября 2007 
года № 91‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 сентября, № 322–327), от 
29 октября 2007 года № 140‑ОЗ («Областная газета», 2007, 31 октября, 
№ 370–375), от 12 июля 2008 года № 66‑ОЗ («Областная газета», 2008, 
16 июля, № 232–241), от 17 октября 2008 года № 86‑ОЗ («Областная га‑
зета», 2008, 22 октября, № 338–339), от 19 декабря 2008 года № 126‑ОЗ 
(«Областная газета», 2008, 20 декабря, № 396–405), от 24 апреля 2009 
года № 22‑ОЗ («Областная газета», 2009, 29 апреля, № 123–124), от 
9 октября 2009 года № 81‑ОЗ («Областная газета», 2009, 14 октября, 
№ 303–307), от 19 февраля 2010 года № 5‑ОЗ («Областная газета», 
2010, 24 февраля, № 56–57), от 13 ноября 2010 года № 88‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2010, 16 ноября, № 407–408), от 26 ноября 2010 года 
№ 97‑ОЗ («Областная газета», 2010, 27 ноября, № 427–429), в целях 
реализации Закона Свердловской области от 26 ноября 2010 года 
№ 100‑ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год» («Областная газета», 
2010, 30 ноября, № 432–435), постановления Правительства Свердлов‑
ской области от 11.10.2010 г. № 1468‑ПП «Об утверждении Программы 
управления государственной собственностью Свердловской области и 
приватизации государственного имущества Свердловской области на 
2011 год» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с из‑
менениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 10.11.2010 г. № 1636‑ПП («Областная газета», 2010, 17 
ноября, № 409–410), Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Преобразовать в открытое акционерное общество государствен‑

ное унитарное предприятие Свердловской области «Уралсейсмоцентр» 
(Пустовалов Н.А.), расположенное по адресу: Свердловская область, 
г. Екатеринбург, ул. Степана Разина, д. 16.

2. Руководителю государственного унитарного предприятия Сверд‑
ловской области «Уралсейсмоцентр» Пустовалову Н.А.:

1) в срок до 15 апреля 2011 года организовать проведение инвен‑
таризации имущества и обязательств государственного унитарного 
предприятия Свердловской области «Уралсейсмоцентр»;

2) в срок до 1 мая 2011 года представить в Министерство по 
управлению государственным имуществом Свердловской области 
документы, перечень которых приведен в приложении к настоящему 
постановлению.

3. Министерству по управлению государственным имуществом 
Свердловской области (Недельский В.О.) совместно с Министерством 
строительства и архитектуры Свердловской области (Жеребцов М.В.), 
осуществляющим координацию деятельности государственного уни‑
тарного предприятия Свердловской области «Уралсейсмоцентр» в силу 
его отраслевой принадлежности:

1) проконтролировать выполнение руководителем государственного 
унитарного предприятия Свердловской области «Уралсейсмоцентр» 
мероприятий, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановле‑
ния;

2) обеспечить формирование органов управления открытого 
акционерного общества, созданного в процессе преобразования 
государственного унитарного предприятия Свердловской области 
«Уралсейсмоцентр» в открытое акционерное общество, в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Министерству по управлению государственным имуществом 
Свердловской области (Недельский В.О.):

1) в срок до 15 июня 2011 года организовать аудиторскую про‑
верку составленного по результатам инвентаризации промежуточного 
бухгалтерского баланса государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Уралсейсмоцентр»;

2) в срок до 15 июля 2011 года принять решение об условиях при‑
ватизации государственного унитарного предприятия Свердловской 
области «Уралсейсмоцентр».

5. Установить, что руководитель государственного унитарного 
предприятия Свердловской области «Уралсейсмоцентр» несет 
персональную ответственность за своевременное и качественное 
выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 2 настоящего 
постановления, в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

6. Руководителю открытого акционерного общества, созданного 
в процессе приватизации государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Уралсейсмоцентр»:

1) осуществить юридические действия по государственной реги‑
страции открытого акционерного общества, созданного в процессе 
приватизации государственного унитарного предприятия Свердловской 
области «Уралсейсмоцентр»;

2) подписать передаточный акт о приемке имущества, включенно‑
го в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 
государственного унитарного предприятия Свердловской области 
«Уралсейсмоцентр».

7. Органам управления открытого акционерного общества, соз‑
данного в процессе приватизации государственного унитарного пред‑
приятия Свердловской области «Уралсейсмоцентр», в установленном 
порядке:

1) принять решение о выпуске и утвердить проспект эмиссии акций 
открытого акционерного общества, созданного в процессе приватиза‑
ции государственного унитарного предприятия Свердловской области 
«Уралсейсмоцентр», с передачей (размещением) всех акций един‑
ственному учредителю ‑ Свердловской области в лице Министерства 
по управлению государственным имуществом Свердловской области 
и направить соответствующие материалы в Региональное отделение 
Федеральной службы по финансовым рынкам в Уральском федераль‑
ном округе; утвердить отчеты о передаче (размещении) всех акций 
соответствующего открытого акционерного общества единственному 
учредителю — Свердловской области в лице Министерства по управле‑
нию государственным имуществом Свердловской области и направить 
соответствующие материалы в Региональное отделение Федеральной 
службы по финансовым рынкам в Уральском федеральном округе;

2) организовать ведение реестра акционеров открытого акционер‑
ного общества, созданного в процессе приватизации государственного 
унитарного предприятия Свердловской области «Уралсейсмоцентр», с 
указанием Свердловской области в лице Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловской области владельцем всех 
акций первого выпуска и направить в Министерство по управлению го‑
сударственным имуществом Свердловской области выписку из реестра 
акционеров открытого акционерного общества, созданного в процессе 
приватизации государственного унитарного предприятия Свердловской 
области «Уралсейсмоцентр»;

3) осуществить юридические действия по государственной реги‑
страции перехода к открытому акционерному обществу, созданному 
в процессе приватизации государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Уралсейсмоцентр», права собственности на 
имущественный комплекс государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Уралсейсмоцентр» в соответствии с пере‑
даточным актом.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Свердловской области — 
министра по управлению государственным имуществом Свердловской 
области Недельского В.О.

9. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области    А.Л.Гредин.

Приложение  
к постановлению Правительства  

Свердловской области 
от 30.03.2011 г. № 343‑ПП

Перечень документов, представляемых приватизируемым 
государственным унитарным предприятием Свердловской 
области в Министерство по управлению государственным 

имуществом Свердловской области
1. Оформленные в установленном порядке результаты инвентариза‑

ции имущества и обязательств, включая материалы по инвентаризации 
прав на результаты научно‑технической деятельности (в соответствии с 
методическими рекомендациями по инвентаризации прав на результаты 
научно‑технической деятельности, утвержденными совместным рас‑
поряжением от 22.05.2002 г. Министерства имущественных отношений 
Российской Федерации № 1272‑р, Министерства промышленности, 
науки и технологий Российской Федерации № Р‑8, Министерства 
юстиции Российской Федерации № 149).

2. Промежуточный баланс в составе годовой бухгалтерской от‑
четности, составленный по результатам инвентаризации имущества 
и обязательств.

3. Кадастровые планы земельных участков, составленные по ре‑
зультатам межевания.

4. Перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе 
имущественного комплекса государственного унитарного предприятия 
Свердловской области.

5. Перечень подлежащего приватизации имущественного комплекса 
предприятия, включая сведения о земельных участках (местонахожде‑
ние и площадь), подлежащих приватизации в составе имущественного 
комплекса.

6. Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 
предприятия.

7. Предложения по дальнейшему использованию не подлежащего 
приватизации имущественного комплекса предприятия.

8. Сведения об имеющихся обременениях имущества (в том числе 
публичных сервитутах), включенного в состав подлежащего привати‑
зации имущественного комплекса предприятия.

9. Заключение Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуаци‑
ям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской 
области в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.04.1994 г. № 359 «Об утверждении Положения о по‑
рядке использования объектов и имущества гражданской обороны при‑
ватизированными предприятиями, учреждениями и организациями», а 
также проект договора о правах и обязанностях в отношении объектов 
и имущества гражданской обороны (в случае необходимости).

10. Заключение управления мобилизационной работы Прави‑
тельства Свердловской области, предусмотренное Положением о 
приватизации государственных предприятий необоронных отраслей 
промышленности, имеющих мобилизационные задания, утвержденным 
распоряжением Государственного комитета Российской Федерации по 
управлению государственным имуществом от 16.09.1994 г. № 2370‑р 
«О приватизации государственных предприятий необоронных отрас‑
лей промышленности, имеющих мобилизационные задания», а также 
проект договора на выполнение мероприятий по мобилизационной 
подготовке (в случае необходимости).

11. Заключение государственного архива о документах привати‑
зируемой организации в соответствии с Положением о порядке учета 
архивных документов при приватизации государственного и муници‑
пального имущества, утвержденным приказом Федеральной архивной 
службы Российской Федерации от 06.11.1996 г. № 54 и распоряжением 
Государственного комитета Российской Федерации по управлению 
государственным имуществом от 22.10.1996 г. № 1131‑р.

12. Документы, подтверждающие наличие регистрации права 
собственности Свердловской области на недвижимое имущество 
предприятия.

13. Проект устава открытого акционерного общества.

от 30.03.2011 г. № 344‑ПП
г. Екатеринбург

О приватизации незавершенного строительством 
административно-бытового корпуса, расположенного 

по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. Краснознаменная, д. 75, литер В5, и 12/25 доли 

Свердловской области в праве общей долевой 
собственности на незавершенный строительством 
мясожировой корпус, расположенный по адресу: 

Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. 
Краснознаменная, д. 75, литер У

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года 
№ 178‑ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9‑ОЗ 
«Об управлении государственной собственностью Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 1995, 18 апреля, № 42) с изменениями, 
внесенными Областным законом от 12 февраля 1998 года № 5‑ОЗ 
(«Областная газета», 1998, 18 февраля, № 25), законами Свердлов‑
ской области от 22 июля 2002 года № 32‑ОЗ («Областная газета», 
2002, 24 июля, № 149–150), от 25 декабря 2003 года № 53‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2003, 27 декабря, № 303–305), от 7 июля 2004 года 
№ 21‑ОЗ («Областная газета», 2004, 10 июля, № 181–182), от 15 июля 
2005 года № 88‑ОЗ («Областная газета», 2005, 19 июля, № 214–215), 
от 30 июня 2006 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2006, 1 июля, 
№ 207–209), от 8 декабря 2006 года № 85‑ОЗ («Областная газета», 

2006, 12 декабря, № 420–422), от 22 мая 2007 года № 50‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2007, 23 мая, № 166), от 24 сентября 2007 года 
№ 91‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 сентября, № 322–327), от 29 
октября 2007 года № 140‑ОЗ («Областная газета», 2007, 31 октября, 
№ 370–375), от 12 июля 2008 года № 66‑ОЗ («Областная газета», 
2008, 16 июля, № 232–241), от 17 октября 2008 года № 86‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2008, 22 октября, № 338–339), от 19 декабря 2008 
года № 126‑ОЗ («Областная газета», 2008, 20 декабря, № 396–405), 
от 24 апреля 2009 года № 22‑ОЗ («Областная газета», 2009, 29 апреля, 
№ 123–124), от 9 октября 2009 года № 81‑ОЗ («Областная газета», 
2009, 14 октября, № 303–307), от 19 февраля 2010 года № 5‑ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 24 февраля, № 56–57), от 13 ноября 2010 
года № 88‑ОЗ («Областная газета», 2010, 16 ноября, № 407–408), от 
26 ноября 2010 года № 97‑ОЗ («Областная газета», 2010, 27 ноября, 
№ 427–429), в целях реализации Закона Свердловской области от 26 
ноября 2010 года № 100‑ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год» 
(«Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435), постановления 
Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1468‑ПП 
«Об утверждении Программы управления государственной собствен‑
ностью Свердловской области и приватизации государственного 
имущества Свердловской области на 2011 год» («Областная газета», 
2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, внесенными по‑
становлением Правительства Свердловской области от 10.11.2010 г. 
№ 1636‑ПП («Областная газета», 2010, 17 ноября, № 409–410), 
Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать на аукционе с открытой формой подачи пред‑

ложений о цене:
1) административно‑бытовой корпус (объект незавершенного 

строительства), расположенный по адресу: Свердловская область, г. 
Нижний Тагил, ул. Краснознаменная, д. 75, литер В5;

2) 12/25 доли Свердловской области в праве общей долевой соб‑
ственности на здание мясожирового корпуса (объект незавершенного 
строительства), расположенное по адресу: Свердловская область, г. 
Нижний Тагил, ул. Краснознаменная, д.75, литер У.

2. Министерству по управлению государственным имуществом 
Свердловской области (Недельский В.О.) в срок до 15 апреля 2011 
года принять решение об условиях приватизации указанного в пункте 
1 настоящего постановления государственного имущества Свердлов‑
ской области.

3. Свердловскому областному государственному учреждению 
«Фонд имущества Свердловской области» (Прокопчук С.В.) осуще‑
ствить продажу указанного в пункте 1 настоящего постановления 
государственного имущества Свердловской области.

4. Установить, что продажа указанного в пункте 1 настоящего поста‑
новления государственного имущества Свердловской области посред‑
ством публичного предложения осуществляется в случае, если аукцион 
по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся.

5. Установить, что информационное сообщение о продаже указан‑
ного в пункте 1 настоящего постановления государственного имуще‑
ства Свердловской области подлежит опубликованию в «Областной 
газете».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Свердловской области — 
министра по управлению государственным имуществом Свердловской 
области Недельского В.О.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области    А.Л.Гредин.

от 30.03.2011 г. № 345‑ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в состав территориальной 
комиссии Ленинского района города Нижний Тагил 

по делам несовершеннолетних и защите их прав, 
утвержденный постановлением Правительства 

Свердловской области от 24.01.2006 г. № 53-ПП «Об 
утверждении Положения о территориальной комиссии 

Ленинского района города Нижний Тагил по делам 
несовершеннолетних и защите  

их прав и ее состава»
Руководствуясь статьей 5 Закона Свердловской области от 28 ноя‑

бря 2001 года № 58‑ОЗ «О профилактике безнадзорности и правона‑
рушений несовершеннолетних в Свердловской области» («Областная 
газета», 2001, 30 ноября, № 238–239) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 15 июля 2005 года № 87‑ОЗ 
(«Областная газета», 2005, 19 июля, № 214–215), от 29 октября 2007 
года № 107‑ОЗ («Областная газета», 2007, 31 октября, № 368–369), 
от 19 мая 2008 года № 23‑ОЗ («Областная газета», 2008, 21 мая, 
№ 164–165) и от 26 апреля 2010 года № 21‑ОЗ («Областная газета», 
2010, 28 апреля, № 140–143), в связи с кадровыми перемещениями 
членов территориальной комиссии Ленинского района города Нижний 
Тагил по делам несовершеннолетних и защите их прав Правительство 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав территориальной комиссии Ленин‑

ского района города Нижний Тагил по делам несовершеннолетних 
и защите их прав, утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.01.2006 г. № 53‑ПП «Об утверждении 
Положения о территориальной комиссии Ленинского района города 
Нижний Тагил по делам несовершеннолетних и защите их прав и ее 
состава» (Собрание законодательства Свердловской области, 2006, 
№ 1‑1, ст. 67) с изменениями, внесенными постановлениями Прави‑
тельства Свердловской области от 17.05.2007 г. № 431‑ПП (Собрание 
законодательства Свердловской области, 2007, № 5, ст. 714), от 
08.07.2008 г. № 695‑ПП (Собрание законодательства Свердловской 
области, 2008, № 7‑3, ст. 1136), от 23.01.2009 г. № 32‑ПП (Собрание 
законодательства Свердловской области, 2009, № 1‑1, ст. 63), от 
28.07.2009 г. № 864‑ПП (Собрание законодательства Свердловской 
области, 2009, № 7‑1, ст. 962), изложив его в новой редакции (при‑
лагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Свердловской обла‑
сти — министра социальной защиты населения Свердловской области 
Власова В.А.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области    А.Л.Гредин.

К постановлению Правительства  
Свердловской области 

от 30.03.2011 г. № 345‑ПП

СОСТАВ 
территориальной комиссии Ленинского района города Нижний 

Тагил по делам несовершеннолетних и защите их прав
1. Коновалова  Ольга Васильевна — председатель территориальной 

комиссии
2. Фалалеева Татьяна Феликсовна  — ответственный секретарь 

территориальной комиссии
Члены территориальной комиссии:
3. Бойко Татьяна Александровна — заведующая отделением 

медико‑социальной помощи муниципального учреждения здравоох‑
ранения «Детская городская поликлиника № 5» города Нижний Тагил 
(по согласованию)

4. Быстрова Ольга Аркадьевна — директор муниципального об‑
разовательного учреждения города Нижний Тагил средней общеоб‑
разовательной школы № 23 им. Ю.И.Батухтина (по согласованию)

5. Винокурова  Людмила Геннадьевна — специалист по социальной 
работе государственного областного учреждения социального обслу‑
живания «Социально‑реабилитационный центр для несовершеннолет‑
них № 2 «Улыбка» города Нижний Тагил» (по согласованию)

6. Еремин Николай Алексеевич — заместитель главы администрации 
Ленинского района города Нижний Тагил (по согласованию)

7. Кокорева Елена Анатольевна — заместитель начальника терри‑
ториального отраслевого исполнительного органа государственной 
власти — Управления социальной защиты населения Министерства 
социальной защиты населения Свердловской области по Ленинскому 
району города Нижний Тагил (по согласованию)

8. Пунтус Лидия Владимировна — заведующая отделением медико‑
социальной помощи муниципального учреждения здравоохранения 
«Детская городская больница № 3» города Нижний Тагил (по со‑
гласованию)

9. Сивкова Марина Николаевна — нарколог наркологического 
диспансера государственного учреждения здравоохранения «Психиа‑
трическая больница № 7» (по согласованию)

10. Старостина  Елена Геннадьевна — заместитель начальника от‑
дела — начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела 
участковых уполномоченных милиции и по делам несовершеннолетних 
отдела милиции № 16 Управления внутренних дел по городу Нижний 
Тагил, Горноуральскому городскому округу (по согласованию)

11. Хомета Гузалия Ильдусовна — инспектор уголовно‑
исполнительной инспекции № 36 Федерального бюджетного учрежде‑
ния «Межрайонная уголовно‑исполнительная инспекция № 3 Главного 
управления Федеральной службы исполнения наказаний по Свердлов‑
ской области» (по согласованию)


